
Rámcová dohoda 
o zajištění dodávek hotových kultivačních médií pro mikrobiologii na Petriho miskách (PM), 

v lahvičkách (L) a ve zkumavkách (ZK) 

uzavřená na základě ustanovení§ 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. , 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „rámcová dohoda") 

Kupující: 
Sídlem: 

IČ : 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č. ú.: 

Zastoupený: 

(dále jen jako „kupující'' 

a 

Prodávající: 
Sídlem/místem podnikání : 
č : 
DIČ : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
ČNB 

 

RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 

TRIOS, spol. s r. o. 
Zakouřilova 2275/1 42, Praha 149 00 
442 69 471 
CZ44269471 

Zdravolni uslav se sidlem 
Doruceno : 20 . 11 .2017 
ZU/35766/2017 
listy : 1 pr i I ahv ; 

111 11111 1111 
zusoes684fdb55 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném, oddíl , vložka: Městský soud v Praze, oddíl C., vložka 5132 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č . ú.:  

Zastoupený: Milanem Tomáškem, jednatelem 

(dále jen „prodávající'' 

uzavírají níže uvedeného dne tuto rámcovou dohodu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího 
ze dne 25. 9. 2017, a to na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky s názvem „Hotová kultivační média pro mikrobiologii na Petriho miskách (PM), 
v lahvičkách (L) a ve zkumavkách (ZK)", č. j .: ZU/28726/2017 zadanou podle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") , a nabídkou prodávajícího ze dne 
12.10.2017 

Článek I. 
Předmět a účel rámcové dohody 

t. Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích smluv 
na průběžné opakující se dodávky hotových kultivačních médií - půd pro kultivaci 
mikrobiologických vzorků (dále jen „zboží") pro potřeby kupujícího. Jednotlivé dílčí smlouvy 
budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody. 

2. V rámci jednotlivých dílčích smluv bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb zboží specifikované v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

3. Za řádně uskutečněné dodávky se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně a včas 
dohodnutou úplatu (čl. V. této rámcové dohody). 



~. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, 
v objednaném množství, v odpovídající jakosti a bez vad, které by bránily jeho použití ke 
sjednaným či obvyklým účelům . 

5. Dodání předmětu této rámcové dohody zahrnuje úplnou dodávku požadovaného zboží včetně 
dopravy do místa plnění , balného, pojistného za pojištění zboží během dopravy do místa 
plnění , celní , daňové a případné další poplatky spojené s realizací plnění předmětu této 
rámcové dohody. 

6. Prodávající je povinen při plnění této rámcové dohody postupovat s nejvyšší možnou 
odbornou péčí v zájmu kupujícího. 

Článek li. 
Podmínky uzavírání dílčích smluv v rámci rámcové dohody 

I. Jednotlivá plnění v rámci této rámcové dohody budou realizována na základě písemných 
výzev k poskytnutí plnění formou dílčích objednávek ze strany kupujícího, které kupující 
pokládá ve smyslu ust. § 1732 odst. 1 občanského zákoníku za závazné nabídky k uzavření 
dílčích smluv. 

2. Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, určení druhu 
zboží, množství zboží a místo dodání zboží. Objednávka může obsahovat též určení doby 
dodání zboží. Není-li lhůta dodání zboží určena objednávkou, sjednává se max. do 1 O 
pracovních dnů od doručení jednotlivé objednávky prodávajícímu. 

3. Objednávka kupujícího vyžaduje vždy písemnou formu. Přijetí (potvrzení) objednávky 
prodávajícím vyžaduje taktéž písemnou formu. Písemnou formou se podle této rámcové 
dohody rozumí objednávka či její potvrzení zaslané poštou, faxem, elektronicky datovou 
zprávou nebo e-mailem. Nejsou-li objednávky kupujícího či potvrzení objednávky 
prodávajícím písemné, není dílčí smlouva uzavřena . 

~. Dílčí smlouva, ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, je uzavřena okamžikem, 
kdy je kupujícímu potvrzena písemná výzva (objednávka) za podmínek vyjádřených v této 
rámcové dohodě . Prodávající se zavazuje písemně potvrdit přijetí písemné výzvy 
(objednávky) nebo její odmítnutí do 2 pracovních dnů od jejího doručení. 

5. V případě , že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství 
a termínech z důvodu zásahu vyšší moci nebo všeobecných zásobovacích potíží, je 
prodávající povinen informovat kupujícího o uvedených skutečnostech a bude v takovém 
případě hledat jiné řešení dodávek zboží. 

6. Všeobecnou zásobovací potíží není prodávajícím předem nahlášený výpadek dodávek zboží. 
V tomto případě prodávající neprodleně informuje kontaktní osoby kupujícího o této 
skutečnosti a po vzájemné dohodě se pokusí zajistit odpovídající množství uvedeného zboží 
nebo zboží zastupitelného. 

Článek Ill. 
Doba trvání rámcové dohody 

l. Tato rámcová dohoda se sjednává na dobu určitou , a to na 36 měsíců od nabytí její účinnosti 
nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 3.500.000,- Kč bez DPH. 

2. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 
účastníky této rámcové dohody, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

3. Dílčí smlouvy mohou být uzavírány pouze na dobu určitou, jejíž trvání je omezeno ukončením 
účinnosti této rámcové dohody. 

2 



Článek IV. 
Jakost a provedení zboží 

L. Dodávané zboží musí být v bezvadném stavu a jakosti , odpovídat specifikaci dle zadávacích 
podmínek podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Hotová kultivační média pro 
mikrobiologii na Petriho miskách (PM), v lahvičkách (L) a ve zkumavkách (ZK)", 
č. j .: ZU/28726/2017, této rámcové dohodě včetně přílohy č. 1 nebo konkrétní objednávce, 
právním předpisům a platným českým technickým normám, které se na zboží vztahují. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které není v bezvadném stavu a neodpovídá specifikaci 
dle zadávacích podmínek podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Hotová kultivační 
média pro mikrobiologii na Petriho miskách (PM), v lahvičkách (L) a ve zkumavkách (ZK)", 
č. j .: ZU/28726/2017, této rámcové dohodě včetně přílohy č. 1 nebo konkrétní objednávce, 
právním předpisům a platným českým technickým normám, které se na zboží vztahují . 

3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží, které se ke zboží vztahují ve 
smyslu § 2087 občanského zákoníku v českém jazyce (přinejmenším kupujícím potvrzený 
dodací list, specifikující jednotlivé dodané položky zboží , jejich množství a ceny). Prodávající 
odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li 
dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci , je kupující oprávněn převzetí zboží 
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

-L Doba použitelnosti zboží (expirace) při jeho převzetí je vždy min. 30 dnů . 

5. Prodávající se zavazuje realizovat dodávky zboží technickými prostředky , které umoznuJ1 
regulaci a udržování povolené přepravní teploty v rozmezích +2 až +8 °C (chladicí boxy, auto 
s chladicím zařízením) . Kupující se zavazuje uchovávat dodané zboží v prostředí se stálou 
skladovací teplotou v rozmezí +2 až +8 °C podle pokynů prodávajícího. Kupující se dále 
zavazuje uchovávat dodané zboží způsobem , který jejich výrobce stanoví pro jejich úschovu 
a skladování. 

6. Součástí pNní dodávky zboží je: 
- příbalový leták - 1x ke každému typu hotového kultivačního média, a to buď v tištěné , 

nebo elektronické podobě , 

- bezpečnostní list - 1x ke každému typu hotového kultivačního média, a to buď v tištěné , 
nebo elektronické podobě . 

7. Součástí každé dodávky zboží je: 
- dokument dokladující provedení výstupní kontroly kvality - vždy 1x ke každé dodané šarži 

kultivačního média, a to buď v tištěné , nebo elektronické podobě , případně možnost 
získání tohoto protokolu na webových stránkách prodávajícího, 

- potvrzení o nepřerušitelnosti skladovacího (tzv. chladového) řetězce po celou dobu 
skladování a přepravy- vždy 1x ke každé dodávce, a to v tištěné , podobě . 

Veškeré výše uvedené dokumenty prodávající dodá v českém jazyce. 

8. Prodávající dodá zboží s následujícím označením každé jednotlivé půdy nebo značení 
každého hotového kultivačního média dodávaného v Petriho miskách a lahvičkách : Označení 
(název - zkratka) půdy nebo média, šarže, exspirace, a to tak, aby byl zachován dostatečný 
prostor pro označení půdy či média laboratorním protokolárním číslem. V případě hotových 
kultivačních médií dodávaných ve zkumavkách bude každý jednotlivý obal , v němž budou 
zkumavky s hotovými kultivačními médii dodávány, opatřen značením obsahujícím tyto 
informace: Označení (název - zkratka) média, šarže, exspirace. 

9. Prodávající prohlašuje, že na zboží bylo vydáno prohlášení o shodě , CE certifikát v souladu 
s příslušnými závaznými předpisy ČR a ES a že toto zboží j iž bylo uvedeno na trh v některém 
z členských zemí EU. 

IO. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující bezpečnou 
dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení. 



Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

I. Kupní cena zboží: celkový finančn í objem za odebrané zboží po dobu účinnosti této rámcové 
dohody nepřekročí 3.500.000,- Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná , avšak nemusí být kupujícím v průběhu plnění této rámcové dohody 
vyčerpána . Kupní cena Gednotková cena) , uvedená v příloze č. 1 této rámcové dohody, je 
účastníky sjednána následujícím způsobem : 

• zboží uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody, bude prodávajícím po celou dobu 
platnosti této rámcové dohody dodáváno kupujícímu za ceny, stanovené v této příloze 
č. 1. Cenami zboží uvedenými v příloze č. 1 této rámcové dohody jsou účastníci této 
rámcové dohody vázáni při uzavírání všech dílčích smluv (objednávek) dle této 
rámcové dohody. Prodávající není s výjimkou skutečnosti uvedené v bodě 5., článku 
V. , této rámcové dohody oprávněn cenu zboží uvedenou v příloze č. 1 po dobu 
platnosti této rámcové dohody měnit. 

• Na základě dílčích smluv zaplatí kupující prodávajícímu cenu , která se vypočte podle 
skutečně dodaného zboží v rámci příslušné dílčí smlouvy, tzn., dle skutečného počtu 
kusů konkrétního zboží a jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této rámcové 
dohody, které jsou konečné , neměnné a platné po celou dobu trvání této rámcové 
dohody. To neplatí, nastane-li skutečnost uvedená v bodě 5., článku V., této rámcové 
dohody. 

2. Součástí kupní ceny a dodávky zboží je balné, doprava do místa plnění , pojistné za pojištění 
zboží během dopravy do místa plnění , celní, daňové a případné další poplatky spojené 
s realizací plnění předmětu této rámcové dohody. 

3. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

.t. Jednotkové ceny zboží uvedené v Příloze č. 1 této rámcové dohody je možné překročit pouze 
v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

5. V případě , že dojde na trhu (během trvání této rámcové dohody) ke snížení jednotkových cen 
za zboží uvedené v Příloze č. 1, je prodávající povinen provést snížení jednotkových cen 
uvedených v Příloze č. 1 na srovnatelnou úroveň . Prodávající změny oznámí kupujícímu 
písemně. 

6. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na 
základě této rámcové dohody. Přílohou faktury musejí být dodací listy potvrzené kupujícím, 
specifikující jednotlivé dodané položky zboží, jejich množství a ceny . Ke každé objednávce 
bude vystavena samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 

7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

8. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového 
dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a stanovené touto rámcovou dohodou. Adresa pro doručení daňového dokladu -
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava. 

9. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

LO. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto rámcovou 
dohodou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak 
opravované, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů . V takovém případě se přeruš í lhůta splatnosti 
a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

4 



11 . Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího. 

12 . V případě , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění , je povinen o tom neprodleně 
písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

veden jako nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhrazena přímo na účet správce daně v souvislosti s ust. § 109a zákona č . 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena 
a prodávající obdrží kupní cenu objednaného zboží bez DPH. V případě , že se prodávající 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této 
rámcové dohody odstoupit. 

13. Odběr předpokládaného množství zboží uvedený v zadávacích podmínkách podlimitní veřejné 
zakázky . Hotová kultiva ční média pro mikrobiologii na Petriho miskách (PM), 
v lahvičkách (L) a ve zkumavkách (ZK)", č. j .: ZU/28726/2017 byl stanoven orientačně a není 
kupujícím za dobu trvání této rámcové dohody zaručen . Tzn., že kupující je oprávněn určovat 
konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. 
aktuálních potřeb s ohledem na skladbu a počet prováděných laboratorních vyšetření (testů) 
bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. 

Článek VI. 
Místa plnění 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě a jeho pracoviště na adrese: 

a) pracoviště Ostrava: 
b) pracoviště Olomouc: 
c) pracoviště Jihlava: 
d) pracoviště Brno: 
e) pracoviště Vyškov: 

Partyzánské náměstí 2633/7, Ostrava, 
Wolkerova 74/ 6, Olomouc, 
Vrchlického 2497/57, Jihlava, 
Gorkého 6, Brno, 
Masarykovo nám. 16, Vyškov. 

Článek VII. 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

I . Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 
třetích osob a že není daná žádná překážka , která by mu bránila se zbožím podle této 
rámcové dohody disponovat. 

2. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí 
prodávající. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží 
kupujícím, respektive písemným potvrzením dodávky na dodacím listu. 

Článek VIII. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

I . Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené touto rámcovou dohodou 
včetně Přílohy č . 1, dílčími smlouvami vyplývajícími z této rámcové dohody a příslušnými 
právními předpisy . Nelze-li takto některé vlastnosti zboží stanovit, zavazuje se prodávající, že 
zboží bude mít vlastnosti obvyklé. Prodávající poskytuje záruku, že zboží bude mít všechny 
vlastnosti smluvené nebo obvyklé po celou dobu jeho použitelnosti (expirace) uvedené v bodě 
4 ., článku IV. této rámcové dohody. 

2. Poskytnutím záruky za jakost se neomezuje zákonná odpovědnost prodávajícího za vady 
zboží. 



3. Kupující je povinen vady zboží, které zjistil při prohlídce zboží (neodpovídající doba 
použitelnosti zboží - expirace, nekompletnost dodávky, zjevné vady zboží, atp.) , oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemně poté, kdy je zjistil , nejpozději však do uplynutí 
doby použitelnosti (expirace) zboží. 

-t. Vadou zboží se rozumí také jakost a provedení zboží, které neumožní kupujícímu užít zboží ke 
kultivaci mikrobiologických vzorků a považuje se z hlediska nároku z vad za porušení rámcové 
dohody podstatným způsobem . 

5. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbytečného odkladu po jejich oznámení vyměnit 
a dodat kupujícímu zboží bezvadné. V případě , že to není možné, vrátí kupující prodávajícímu 
zboží oproti dobropisu. 

6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů , které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti prodávajícího za vady. 

Článek IX. 
Prodlení s dodáním zboží 

I . Za podstatné porušení této rámcové dohody se považuje prodlení prodávajícího s dodáním 
zboží po dobu delší než 2 dnů . 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží oproti termínu dle ust . Čl. li. 
odst. 2 této rámcové dohody má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0, 1 % z kupní ceny 
zboží, jehož se prodlení týká , bez daně z přidané hodnoty za každý byť i započatý den 
prodlení. Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo kupujícího na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti prodávajícího dodat zboží řádně a včas . 

3. Pro případ nekompletní dodávky, nebo není-li dodáno zboží správné podle dílčí smlouvy, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč, kterou je povinen uhradit prodávající kupujícímu, 
za každé takovéto porušení. Tato sankce se neuplatňuje v případě , že nekompletnost dodávky 
byla kupujícím doložitelně akceptována. 

Článek X. 
Doručování 

1. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v této rámcové dohodě 
nebo adresa, kterou účastník této rámcové dohody po jejím uzavření písemně oznámí 
druhému účastníku této rámcové dohody. 

2. Jestliže adresát odmítne přijetí písemnosti předávané osobně nebo její doručení jinak úmyslně 
znemožní anebo jestliže držitel poštovní licence písemnost zaslanou na adresu druhému 
účastníku této rámcové dohody vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou, 
nastanou účinky právního úkonu, který je obsahem zásilky , okamžikem, kdy adresát přijetí 
písemnosti odmítne nebo její doručení jinak úmyslně znemožní, anebo dnem, kdy držitel 
poštovní licence nedoručenou písemnost vrátí odesílateli. To neplatí, pokud by takové 
stanovení účinnosti právního úkonu bylo v rozporu s právními předpisy. 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

I. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo 
požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb., v platném 
znění. 

6 



Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

I. Vztahy účastníků této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními zákona č . 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. Vztahy ze 
smluv na jednotlivé zakázky (dílčích smluv) pak touto rámcovou dohodou a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku . 

2. Účastníci této rámcové dohody na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti 
s právy a povinnostmi účastníků rámcové dohody vzniklými na základě této rámcové dohody. 
Účastníci této rámcové dohody vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského 
zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody a v rámci ní uzavíraných smluv 
na jednotlivé dodávky (dílčích smluv) neplatné nebo neúčinné , nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy nebo v rámci ní uzavíraných smluv na jednotlivé dodávky (dílčích 
smluv), která zůstávají platná a účinná . Účastnící této rámcové dohody se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným , které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného . Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů . 

4. Tuto rámcovou dohodu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení 
něco jiného. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. Účinky zrušení této rámcové dohody se nevztahují na v rámci ní 
uzavírané smlouvy na jednotlivé veřejné zakázky (dílčí smlouvy) uzavřené do doby zrušení 
této rámcové dohody. 

5. Kupující má právo tuto rámcovou dohodu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce , která 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , 
v němž byla výpověď doručena druhé straně , jestliže: 

a) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí či odmítnutí objednávky ve lhůtě 
stanovené dle čl. li bodu 4 . této smlouvy ; nebo 

b) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lhůtě stanovené 
dle čl. li bodu 2 této smlouvy. 

6. Prodávající má právo tuto rámcovou dohodu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , 
v němž byla výpověď doručena druhé straně v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
řádně vystavené a doručené faktury za dodané dodávky zboží delším než 30 dní od uplynutí 
lhůty splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě prodávajícího. 

7. Tuto rámcovou dohodu může vypovědět i kterákoliv ze stran účastníků této rámcové dohody, 
a to i bez uvedení důvodu , s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď doručena 
druhému účastníku této rámcové dohody. 

8. Případné spory z této rámcové dohody se její účastníci zavazují přednostně řešit smírnou 
cestou . Nebude-li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze stran účastníků této 
rámcové dohody oprávněna obrátit se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

9. Kupující je oprávněn zveřejnit podmínky a obsah této rámcové dohody a případně též 
smluvních vztahů s touto rámcovou dohodou souvisejících. Prodávající podpisem této rámcové 
dohody vyjadřuje svůj bezvýhradný souhlas se zveřejněním všech náležitostí této rámcové 
dohody a případně též smluvních vztahů s touto rámcovou dohodou souvisejících. Prodávající 
také bere na vědomí, že tato rámcová dohoda včetně smluvních vztahů s touto rámcovou 
dohodou souvisejících bude zveřejněna dle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění , v Registru smluv. 



10. Kontaktní osoby: 

Za kupujícího je oprávněn jednat: 

 

Ve věci objednávek: 

 

Za prodávajícího je oprávněn jednat: 

 

Ve věci objednávek: 

 

I L. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží 
jeden stejnopis. 

12. Nedílnou součástí této rámcové dohody je příloha č. 1. 

13. Účastníci této rámcové dohody podpisem smlouvy prohlašují , že se s obsahem této rámcové 
dohody seznámili a bez výhrad s ní souhlasí. 

V Ostravě dne: 

za kupujícího : 

2 3. 11. 2017 

J Ostravě 
 OstravJ 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Praze, dne: 12.10.2017 

za prodávajícího: 

Milan Tomášek, jednatel 

spol. s r. o 

Tel.:+420 267 912 030, Email: trios@trios.cz 

8 



Příloha č 1 rámcové dohody 

Měrná 
Jednotková cena 

Katalogové číslo 
Typ zboží Balení za 1 ks balení v 

Jednotka 
Kč bez DPH 

zboží 

1 Agarová půda podle Baird- Parkera Ks PM 55 mm 10,20 Kč 09531 

2 Agarová půda podle Baird-Parkera ks PM 90mm 13,20 Kč 09031 

3 CN agar (pro stanoveni Pseudomona saeruginosa) Ks PM 55mm 9,60 Kč 04556 

4 Cromogenic Cohfor Agar (CCA) Ks L 200 ml 93,00 Kč 21001 

5 Agar podle Slanetz-Bartleyové Ks PM55mm 9,60 Kč 03541 

6 Agar podle Slanetz-Bartleyove ks PM90mm 10,70 Kč 03041 

7 m-FC agar Ks PM90mm 10,00 Kč 10015 

8 m-CP agar Ks PM55mm 21,90 Kč 21002 

9 GVPC puda pro leg1onely Ks PM90mm 9,10 Kč BED257586 

10 BCYE půda pro leg1onely Ks PM90mm 14.40 Kč 04017 

11 Agar s kvasničným extraktem Ks L 200 ml 31,90 Kč 21003 

12 Agar s kvasničným extraktem Ks L 500 ml 65,70 Kč 10057 

13 Agar pro listene ALOA Ks PM90mm 24,50 Kč 02071 

14 Agar pro stanoveni celkového počtu m1kroorgan1smu (GTK) Ks L 200 ml 32,30 Kč 21005 

15 Agar s tryptonem, žlučovým, solem, a glukuronidem (TBX) Ks L 200 ml 77,90 Kč 21006 

16 Deoxycholát-c,trátový agar (DC) Ks PM90mm 7,90 Kč 03013 

17 Půda s v,oletovou čeiveni , žluči a glukózou (VCiG) Ks L 100ml 26,90 Kč 21007 

18 Agar s krystalovou violeti neutrální čeiveni . ilučovým, solem, a laktózou (VRBL) Ks L 100ml 26,70 Kč 21008 

19 Trypton soJový agar Ks PM90mm 7,80 Kč 10061 

20 Trypton soJový agar Ks L500 ml 87,40 Kč 10130 

21 Agar pro Clostnd,um perfnngens (TSC) Ks L 100ml 48,80 Kč 21009 

22 Agar s xylózou lyzinem a deoxycholanem (XLD) Ks PM90mm 7,90 Kč 10135 

23 Agar pro Bac,llus cereus (MYP) Ks PM90mm 16,70 Kč 10017 

24 Agar s ovčim, kivinkam, (krevní agar) Ks PM90mm 6,50 Kč 01011 

25 Mac Conkey Agar Ks PM90mm 6,20 Kč 03012 

26 Chloramfen1kolový agar s dichromanem a bengálskou éeiveni (DRBC) Ks L 200 ml 45.40 Kč 21010 

27 O,chloran glycerolový agar (DG18) Ks L 200 ml 47.40 Kč 21011 

28 Sabouraudův agar s chloramfen,kolem pro stanovení plísni Ks PM90mm 7,90 Kč 03018 

29 Sabourauduv agar s chloramfen1kolem pro stanoveni plisni Ks L 500 ml 95,20 Kč 21012 

30 Sabourauduv agar s chloramfen1kolem pro stanoveni plísni ks L 200 ml 40.40 Kč 21013 

31 Poloviční buJon podle Frasera Ks L 225 ml 88,50 Kč 10169 

32 Buion podle Frasera Ks ZK 16x160 mm, 10 ml 9,00 Kč 10007 

33 Pomnožovací půda pro salmonely RVS Ks ZK 16x160 mm 10ml 7,90Kč 10026 

34 Pomnožovaci půda pro salmonely MKTin Ks ZK 16x160 mm 10ml 10,50Kč 10016 

35 BuJon podle Boltona Ks L 500ml 392,00Kč 10145 

36 i,vný buJon é 2 Ks ZK 16x160 mm, 9 ml 4,80Kč 06061 

37 Pomnoiovaci půda pro Balillus atrophaeus (kultivace b101nd1kátoru) Ks ZK 16x100 mm, 5 ml 4,60Kč 06057 

38 Pomnoiovaci půda pro Geobac,llus stearothermoph1lus (kultivace b1oind1kátorů) Ks ZK 16x100 mm, 5 ml 4,60Kč 06056 

Osoba o rívniná 'ednat 'měnem čita rodáva'íciho 

Funkce Jednatel 

Titul Jméno a pfiJmen, Milan Tomášek 

Podpis 

Raz1tko 

Datum A-Z · 10, 'Lo -n-




